91MS0055-01-2024-000762-03
Дело № 5-55-160/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					06 мая 2024 года

Суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка № 55, мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, в отношении
ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего ДОЛЖНОСТЬ1 НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1, зарегистрированного по адресу: АДРЕС1, проживающего по адресу: АДРЕС2,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ДАТА И ВРЕМЯ в общественном месте – на детской площадке возле АДРЕС3 находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в запахе алкоголя изо рта, неопрятном внешнем виде, шаткой походке, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании ФИО1 вину признал и пояснил, что действительно находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения. Употребив алкоголь вместе с другом, вышли погулять и сели на лавочку, как оказалось, на детской площадке. На этой почве между ними и родителями детей произошел конфликт.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности ФИО1в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 202668 от 06 мая 2024 года указаны обстоятельства совершения ФИО1 правонарушения, в том числе имеется его собственноручная запись о согласии с протоколом и осознании вины. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Согласно заявлению ФИО2 он просит привлечь к ответственности двух неизвестных парней, который 04 мая 2024 года примерно в 21 час 00 минут находились на детской площадке возле дома № 16 по ул. 60 лет Октября в пгт. Красногвардейское, имели шаткую походку, невнятную речь, устроили словесный конфликт, на замечания реагировали агрессивно (л.д. 2).
В соответствии с объяснениями свидетелей ФИО3 и ФИО2 ДАТА И ВРЕМЯ они с детьми находились на детской площадке возле АДРЕС, когда подошли двое молодых людей и подсели к детям на карусель. Они имели шаткую походку, несвязную речь, приставали к детям, на замечания реагировали агрессивно, выражались грубой нецензурной бранью (л.д. 3 – 5).
Как следует из акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения серии 35 № 001139 от 04 мая 2024 года у ФИО1 в указанный день установлено состояние алкогольного опьянения (л.д. 10).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 и квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, как появление на улице в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность ФИО1, его молодой возраст, семейное и материальное положение, а именно то, что он холост, несовершеннолетних детей не имеет, работает. Признание вины, раскаяние в содеянном суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Суд полагает возможным не назначать ФИО1 наказание в виде административного ареста. По мнению суда, наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере СУММА рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), отделение Республика Крым Банка России (УФК по Республике Крым г. Симферополь),  ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет  40102810645370000035, казначейский счет  03100643000000017500, лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, код Сводного реестра 35220323, КБК 82811601203010021140, ОКТМО 35620000, УИН 0410760300555001602420136.
Разъяснить ФИО1, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Разъяснить ФИО1 что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова

	Копия верна.
По состоянию на 06 мая 2024 года
постановление не вступило в законную силу.
Мировой судья                               Е.А. Бардукова
Администратор                              С.В. Махнич
	Оригинал постановления подшит в материалы дела об административном правонарушении № 5-55-160/2024 и находится в судебном участке № 55 Красногвардейского судебного района.
Мировой судья                                   Е.А. Бардукова
Администратор                                  С.В. Махнич